
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.08.2024 г. Ессентуки  № 1023  

 

 

О внесении изменений в Положение о резервном фонде администрации города 
Ессентуки, утвержденное постановлением администрации города Ессентуки от 
27.08.2021 №1500 

 
 
 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городском округе город-курорт Ессентуки, утвержденного решением Совета 

города Ессентуки от 29.07.2015 №98, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в Положение о резервном фонде администрации города 

Ессентуки, утвержденное постановлением администрации от 27.08.2021 №1500, 

следующие изменения: 

1.1. В абзаце 1 пункта 2 слова «и мероприятий городского значения, не 

предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год» 

заменить словами «не обеспеченных источником финансирования, либо 

обеспеченных частично в местном бюджете на соответствующий финансовый 

год». 

1.2. Абзац 2 пункта 2 исключить. 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Бюджетные ассигнования Резервного фонда направляются на: 

- финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа 

город-курорт Ессентуки, направленных на проведение мероприятий по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории города Ессентуки при 

введении режима повышенной готовности на территории города Ессентуки, 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций, произошедших на территории города Ессентуки; 



2 

- осуществление выплат пострадавшим от стихийных бедствий и (или) 

других чрезвычайных ситуаций; 

- иные цели, не обеспеченные источниками финансирования в местном 

бюджете, либо обеспеченные частично в текущем финансовом году.». 

 

2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки 

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки       В.В.Крутников 


	sub_16

